

LUDZIE DOBREJ ROBOTY Z KRAKOWSKIEGO ODDZIAŁU



Janina Kardaś pracuje w oddziale rozkroju i szwela w Krakowie od osmiu lat jako szwaczka. Jest jedną z najlepszych pracownic tego oddziału, sumienna i zdyscyplinowana.



Od szescin lat pracuje w oddziale 481 Stanisława Knapik w dziale rozkroju. Znana jest ze swojej postawy zawodowej i społecznej, ceniona przez przełożonych, lubiana przez pracowników. Pracuje wydajnie i oszczędnie.



Uznaniem w pracy cieszy się także Zofia Dzielowska (oddział 481) pracująca jako szwaczka. Ceniona jest za wysoką jakość pracy i zaangażowanie.

Powiedzieli do nas na KSR

JÓZEF LABUDEK — wojewoda bielski

Trudności, które przeżywało przedsiębiorstwo, były udziałem także i innych zakładów województwa. Mimo to zadania zostały wykonane, w czym swój udział ma również załoga PZPS „Chełmek”. Wyniki „Chełmka” są na ogół zadowalające. W dalszym ciągu aktualna jest sprawa jakości — na tym odcinku musi nastąpić zdecydowana poprawa. Do najbliższych zadań należą: należyte wykorzystanie czasu pracy, racjonalna gospodarka materiałami, paliwami i energią, usprawnienie transportu i ulepszenie kooperacji wewnętrznej i zewnętrznej.

IRENEUSZ UBYSZ — sekretarz ZG ZZ PPOWS

Tegoroczne zadania są trudne i na pewno spotkamy się z szeregiem trudności w ich wykonaniu. Trzeba więc wykorzystywać wszelkie rezerwy, tkwiące w organizacji pracy, gospodarce czasem roboczym, wykorzystaniu materiałów i surowców. Organizacje związkowe powinny wnieść inicjatywę w kierunku ożywienia współzawodnictwa i rozwoju ruchu racjonalizatorskiego. Niemniej ważne są zadania w zakresie poprawy warunków pracy i socjalno-bytowych załogi, wiaściwej atmosfery w zakładzie.

KAZIMIERZ GLUCH — dyrektor ZPS

Kierownictwo Zjednoczenia wyraża podziękowanie załozce „Chełmka” za pomysłowe wykonanie zadań. Są zastrzeżenia do wskaźnika jakości wyrobów, a więc na to trzeba będzie zwrócić uwagę w bieżącym roku. W tym roku nie będzie łatwo. Nadal istnieją trudności z zaopatrzeniem w surowce, zwłaszcza pochodzące z krajów kapitalistycznych. Na skutek ograniczeń importowych znacznie uszczupiliśmy zapasy, których odbudowa nie będzie łatwa. W zjednoczeniu powołano stałą służbę dyspozycyjną dla elastycznego dysponowania posiadanymi materiałami. Przedsiębiorstwo też powinno zadbać o racjonalne gospodarowanie surowcami, paliwami i energią. Co do postulatów KSR: podpisano umowę z Czechosłowacją na dostawę pras do produkcji obuwia WFM. Jeśli przedsiębiorstwo prowadzące budowę hali 12 przerobi przeznaczony mu limit — otrzyma dalsze.

Zasadniczy wpływ na rytmikę produkcji finalnej oraz produkcję kooperacyjną miały wyłączenia energii elektrycznej w Chełmku, które dotyczyły wydziałów produkcji wyrobów gumowych, wstępnej skóry oraz spódów PU.

Drugą przyczyną, która zdecydowała o niepełnym wykonaniu zadań stanowią brak oraz nierytmiczne dostawy surowców i materiałów.

w Oświęcimiu, przerabiającej półfabrykaty z Łodygowic.

Bardzo trudna sytuacja występuje na odcinku dostaw opakowań jednostkowych i zbiorczych dla potrzeb produkcji obuwia. Pogorszył ją jeszcze fakt przestoju Zakładów Papcienczych w Świeciu, który spowodował wstrzymanie produkcji kartonów przez Zakłady Kartoniarские w Kielcach i Chojniech. Spowodo-

produkcji nieplanowanej na miesiąc pełna dostawa energii od kwietnia powinna pozwolić na odrobienie zaległości produkcji do końca 1-go półrocza.

Strata z tego tytułu wyniosła w produkcji 24,280 tys. zł.

O ile przerwa w dniu 2 stycznia wynikała z uchwały Prezesa Rady Ministrów, to sobota dnia 6 stycznia była

STRATY STYCZNIĄ TRZEBA ODRÓBIĆ

Barierą surowcową i materiałową, które wystąpiły w miesiącu styczniu spowodowały utratę części zdolności produkcyjnych. I tak w branży

JEDNO PYTANIE DO KIEROWNIKA DZIAŁU ORGANIZACJI

Co wpłynęło na zmniejszenie produkcji w styczniu

Produkcję garbarską i obuwniczą rozpoczęto posiadając krytyczne zapasy surowców i materiałów, będące wynikiem trudności, jakie miały miejsce w roku ubiegłym.

Przykładowo wymagany stan zapasów dla skór bydlęcych wynosił 26 dni, natomiast dla półfabrykatów crust 12 dni. W praktyce zapasów wystarczało z reguły na 2-3 dni, a miały również miejsce przypadki, że wystarczyło ich zaledwie na jeden dzień. Dotyczyło to głównie szablarni w Łodygowicach, które z tego powodu notowała kilkakrotnie przestoje w produkcji oraz garbarni

na dzień wolnym z uwagi na brak skór, co groziło przestojem w następnych dniach tygodnia.

Biorąc pod uwagę sytuację na początku lutego na odcinku ograniczenia dostaw energii (stopień wyłączenia 14 do 19) oraz utrzymujące się na niezmiennym poziomie braki surowcowo-materiałowe, przewiduje się dalszą stratę zdolności produkcyjnych o około 60 tys. par obuwia, jak również pozostałości wyrobów.

Zapowiedziana przez Zjednoczenie Przemysłu Skórzanego poprawa w zaopatrzeniu w marcu i w II kwartale jak równoleżnikowo w I kwartale

garbarskiej utraciliśmy 26,380 tys. m kw. skór wierzchowych, 14,9 ton skór twardych, wystąpiły też straty uzysku dwuśmia o łącznej wartości 10,427 tys. zł.

W branży obuwniczej utraciliśmy 88,6 tys. par obuwia, w tym zakład w Chełmku 35,4 tys., zakład w Bedzinie — 32,2 tys., o wartości 26,654 tys. zł. Ponadto wystąpiły straty w produkcji wyrobów gumowych, wstępnej skóry i spódów PU na wartość 4,365 tys. zł. W sumie w branży obuwniczej straty wyniosły 32,419 tys. zł. natomiast w całym przedsiębiorstwie — 42,846 tys. zł.

Stalym tematem obrad Konferencji Samorządu Robotniczego jest ocena realizacji wniosków, zgłoszonych przez delegatów załogi na poprzedniej sesji KSR, przekazanych do wykonania kierownictwem oraz poszczególnym służbom funkcjonalnym przedsiębiorstwa. Wnioski te dotyczą głównie konkretnych przedsięwzięć zmierzających do poprawy działalności w sferze produkcyjnej, socjalno-bytowej, warunków pracy, bhp.

Na I KSR przedsiębiorstwa w dniu 30 I br. informację o realizacji wniosków, zgłoszonych podczas IV KSR w dniu 9. 11. 78 r., zawarł w swoim wystąpieniu dyrektor, mgr Bronisław Grzesik.

Przedstawiamy krótkie omówienie realizacji ważniejszych wniosków z IV KSR.

SPRAWY ZALEGŁE

Wielokrotnie w ciągu ubiegłego roku przedstawiciele zakładu w Bedzinie

zgłaszali wnioski w sprawie zwiększenia budownictwa mieszkaniowego dla swojej załogi. Po licznych interwencjach, ministerstwo wyraziło zgodę na wybudowanie bloku mieszkalnego. Prace zostaną rozpoczęte w bieżącym roku. Kilkakrotnie już ogłoszony był wniosek o zwiększenie premii dla pracow-

Z tematów I KSR

ników służb pomocniczych. W tej sprawie Zjednoczenie przysłało wyjaśnienie, a podwyżka nie mogła być wprowadzona w 1978 r. z uwagi na ograniczenie funduszu płać. Decyzja o podniesieniu premii ZPS pojawiła się w bieżącym roku.

WYKORZYSTANIE KAŻDEGO KAWAŁKA SKORY

Realizacja wniosków KSR, zmierzających do zagospo-

rowania odpadów skór wierzchowych oddział wzornictwa i konstrukcji zaprojektował, wykonał 5 wzorów wywrotek niemieckich „beibezkow” oraz 2 wzory wywrotek damskich z obsłokami skór wierzchowych. Wzory te przewidziane są do produkcji masowej, w systemie pracy nakładczej. Wykorzystuje

konano przegladu części zamiennych do maszyn. Ujawienie zapasy zbędne zostana racjonalnie zagospodarowane.

TRUDNE PROBLEMY INWESTYCYJNE

W związku z ogólnokrajową tendencją ogranicze-

nia wydatków inwestycyjnych, wniosek przedstawiciele garbarni w Jaworznie Szczakowej w sprawie budowy warsztatów pomocniczych i części socjalnej dla załogi, będzie mógł być realizowany dopiero po 1980 roku. Z tych samych przyczyn nie ustalono jeszcze terminu rozpoczęcia modernizacji w budownictwie mieszkalnym w Jaworznie, szklarni sprzączalni, został harmonogram

prac. Powstała sytuacja inwestycyjna powoduje, iż budowa domu kultury w Chełmku może być prowadzona jedynie systemem gospodarczym. Służby remontowo-budowlane przedsiębiorstwa, zaangażowane przy remontach i budowie obiektów produkcyjnych oraz bazy socjalno-bytowej, nie mogą jednak samo-

ZGŁOSZONO 42 WNIOSKI — WYKONANO (DOTYCZĄCYCH) 25

Pogadto, spośród wniosków zrealizowanych, warto wymienić szybkie wdrożenie nowych zasad organizacyjnych wydz. 310, doskonałe współpracy służby zaopatrzenia ze służbą przygotowania produkcji w zakresie stosowania nowych materiałów do produkcji, lepszą współpracę komórek pomocniczych z wydziałami produkcji podstawowej, doskonałe struktury zatrudnienia, zapewnienia opieki lekarskiej dla załogi oddz. w Kietach, przeprowadzenie analizy stanu kadrowego służb technicznych.

Ogółem na 42 wnioski zgłoszone w toku dyskusji na IV KSR, 25 wniosków zostało zrealizowanych, 1 wykonano częściowo, 3 znajdują się w trakcie załatwiania, 3 nie wykonano z uwagi na brak zasadniczych lub nieaktualność, 1 będą realizowane w ciągu roku.

